
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO RISORSE FINANZIARIE - VALORIZZAZIONE AMBIENTE E

RISORSE NATURALI - SISTEMA REGIONALE E AUTONOMIE LOCALI
 

(cod. DP.A2.03.2N.01) SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO, ATTIVITA'
INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE - SOSTEGNO AL

REDDITO E CONDIZIONALITA'
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1681 DEL 17-04-2019
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO CE 1308/13 CONCERNENTE MIGLIORAMENTO
PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE PRODOTTI APICOLTURA. DELIBERAZIONE
DI GIUNTA REGIONALE DELL' 11 MARZO 2019 N. 69 - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIOVANNI MASCIOLI

 
Campobasso, 17-04-2019
 

 

1/2ATTO N. 35 DEL 17-04-2019



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI:
- il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1306/13 del 27.12.2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) 165/94, (CE) 2799/98, (CE) 914/2000, (CE) 1290/2005 e (CE) 485/2008;
- il Regolamento (CE) n. 1308/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM), con cui sono state fissate alcune disposizioni relative al settore dell'apicoltura;
- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali n. 2173 del 25.03.2016 concernente “Disposizioni nazionali di attuazione del Regolamento (UE) n. 1308/13 recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli per quanto concerne il Programma Nazionale Triennale a favore del settore dell’apicoltura”;
PRESO ATTO:
- che il Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali con Decreto Direttoriale del 11.07.2016 n. 4263, ha formalizzato il riparto fra le Regioni delle risorse destinate al finanziamento delle azioni da realizzare per l’esercizio 2019, acquisito agli atti del Servizio economia del territorio, attività integrative, infrastrutture rurali e servizi alle imprese;
- che per la Regione Molise tali finanziamenti sono quantificati in Euro 37.998,03;
CONSIDERATO che il Programma stralcio per l’annualità 2019 deve essere posto in attuazione in conformità alle disposizioni di cui al DM 2173 del 25.03.2016;
RICHIAMATO, in particolare, del citato DM 25 marzo 2016 le disposizioni relative:
- alle modalità di cofinanziamento del Programma (50% UE e 50% Stato a valere sul Fondo di rotazione di cui alla Legge 183/87);
- ai termini di eleggibilità' delle spese (1 settembre - 31 agosto di ogni anno);
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 11 marzo 2019 n. 69 con la quale si approvava il bando di
partecipazione, modulistica e guida per l’accesso ai contributi in attuazione del programma per l’anno
2018/2019;
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla approvazione della graduatoria definitiva delle domande
presentate ai sensi del bando di attuazione del regolamento CE n. 1308/13 così come formulata dal
Responsabile dell’ufficio (allegato A, B e C);
PRECISATO altresì che le domande ritenute ammissibili saranno soddisfatte fino ad esaurimento delle
risorse finanziarie disponibili, in base all’ordine di graduatoria, come previsto nel bando;
 

DETERMINA
 

1.   di approvare, le graduatorie definitive delle domande presentate ai sensi del regolamento CE n.
1308/13 che si allegano al presente provvedimento sotto la lettera “A” “B” e “C” per formarne parte
integrante e sostanziale;
2.   di precisare altresì, che le domande saranno soddisfatte fino ad esaurimento delle risorse
finanziarie disponibili, in base all’ordine di graduatoria, come previsto nel bando di attuazione del
regolamento CE n. 1308/13.
3.  di sottoporre il presente provvedimento al controllo successivo di regolarità amministrativa di cui
alla Direttiva adottata con DGR n. 376 del 1° agosto 2014 avente ad oggetto "Sistema dei controlli
interni della Regione Molise. Direttiva";
4.  di considerare il presente provvedimento assoggettato agli adempimenti previsti dal D.lgs n.33 del
14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, per quanto applicabile;
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al tribunale Amministrativo
regionale competente per territorio entro 60 giorni decorrenti dalla data della pubblicazione o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 
 SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO,

ATTIVITA' INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE
RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE -

SOSTEGNO AL REDDITO E CONDIZIONALITA'
Il Direttore

 NICOLA DI LISA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 35 DEL 17-04-2019


